pemahaman dan kefasihan dalam memilih diksi bahasa Indonesia serta

ilustrasi-ilustrasi yang menjadi keseharian dan mudah ditemukan di

masyarakat muslim Indonesia menjadikan Tafsir Al-Mishbāh mudah

untuk dibaca.
19

2. Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili lahir di Damaskus pada tahun 1351 H/1932

M. Nama lengkapnya Waḥbah bin Musṭafā Al-Zuhaylī. Beliau dikenal

sebagai ahli di bidang fikih, tafsir, dan dirāsat al-islāmiyyah. Karya-

karyanya yang berupa buku berjumlah melebihi 133 buku, sedangkan

jika dicampur dengan risalah-risalah kecil maka dapat melebihi 500

makalah.

kesimpulan ayat terkait dengan realitas kehidupan manusia.
22

3. Ahmad Mustafa Al-Maraghi

Al-Maraghi memiliki nama lengkap Aḥmad Musṭafā bin

Musṭafā bin Muḥammad bin ‗Abd al-Mun‗im al-Marāghī. Beliau lahir

di kota Maragah provinsi Suhaj, sebuah kota di tepi sungai Nil sebelah

selatan kota Kairo pada tahun 1300 H/1883 M. Kota kelahirannya

yang menjadikan dirinya akrab disapa Syaikh al-Maraghi, yang berarti

ia merupakan orang Maraghah. Beliau merupakan seorang ulama yang

sangat produktif dan banyak berkontribusi melalui karya-karyanya. Di

antara karya-karyanya, Tafsir Al-Maraghi merupakan karyanya yang

Hakikat dari tingkatan-tingkatan

maqāṣid tersebut pada intinya adalah al-„iṣmah (penjagaan)

terhadap keimanan (al-īmān), jiwa (al-nafs), akal (al-„aql),

keluarga (al-nasl) dan harta (al-māl).
43

Selanjutnya, teori maqāṣid yang digagas oleh Al-Juwaini

dikembangkan oleh muridnya, yaitu Al-Ghazali (w. 505 H/1111

M). Ia merumuskan teori al-Uṣūl al-Khamsah atau Ḍarūriyyāt al-

Khams dan mencetuskan istilah al-Ḥifẓ (penjagaan) sebagai ganti

dari istilah al-„Iṣmah yang digunakan oleh Al-Juwaini sebelumnya.

Al-Uṣūl al-khamsah tersebut antara lain Ḥifẓ al-dīn (menjaga

agama), Ḥifẓ al-nafs (menjaga jiwa), Ḥifẓ al-„aql (menjaga akal),